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GKZ.271.4.2020




             Koszęcin, dnia 28 września 2020 r.
TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rusinowicach”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:
Pytanie nr 7.
W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Pytanie jest niezrozumiałe i Zamawiający tezy postawionej w pytaniu nie potwierdza. 

W części I pkt 1.2 SIWZ uregulowane zostały kwestie związane z rozwiązaniami równoważnymi.
Pytanie nr 8.
Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Wskazanie powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom regulują przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.
Pytanie nr 9.
Zgodnie z punktem 1.3 ppkt 6) SIWZ, Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zobowiązany jest na etapie podpisania umowy, do przedłożenia wykazu pracowników, którzy faktycznie będą wykonywali roboty budowlane każdego rodzaju robót w ramach niniejszego zamówienia. Nieprzedłożenie wymaganego Wykazu pracowników Zamawiający potraktuje jako odmowę podpisania umowy, co wiąże się z zatrzymaniem przez Zamawiającego wadium. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zlecania podwykonawcom określonych zakresów robót w trakcie trwania realizacji przedmiotowego zamówienia (gdy podwykonawcy nie są jeszcze znani na etapie zawierania umowy), Wykonawca będzie mógł przekazywać Zamawiającemu Wykazy pracowników podwykonawcy, dla określonego rodzaju prac, dopiero w trakcie prowadzonych robót budowlanych? Przed podpisaniem umowy z Zamawiającym Wykonawca nie będzie jeszcze dysponował tymi danymi.
Odpowiedź na pytanie nr 9:
W przypadku zlecania podwykonawcom określonych zakresów robót w trakcie trwania inwestycji, Wykonawca i Podwykonawca będą zobowiązani do raportowania stanu zatrudnienia w sposób wskazany w części I pkt 1.3 SIWZ.
Pytanie nr 10.

Z uwagi na określenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia konkretnymi datami – tj. do 30 lipca 2021 r. – dla części I i do 13 sierpnia 2021 r. – dla części II, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w przypadku przedłużania się procedury przetargowej (np. wskutek wniesienia odwołania przez uczestnika postępowania przetargowego) wskazane w projekcie umowy terminy zakończenia realizacji przedmiotowego zamówienia ulegną odpowiedniemu przesunięciu?
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Terminy wykonania zamówienia nie ulegną zmianie.
Pytanie nr 11.

Z uwagi na fakt, iż dokumentację projektową, na podstawie której będzie realizowane przedmiotowe zadanie inwestycyjne, zapewnienia Zamawiający, poprzez co Wykonawca nie miał żadnego wpływu na jej opracowanie, wnosimy o uzupełnienie projektu umowy o dodatkowe zapisy, o proponowanej treści:
„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, w szczególności finansowej, za błędy, rozbieżności lub braki dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej, o której mowa w zdaniu pierwszym, których stwierdzenie wymaga specjalistycznej wiedzy projektowej lub dokonywania stosownych obliczeń i sprawdzeń. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego zgłaszania wykrytych w dokumentacji projektowej nieprawidłowości. Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia kosztów doprowadzenia dokumentacji projektowej do należytego stanu, ponoszenia kosztów prac koniecznych do wykonania robót zgodnie ze zmienioną, poprawioną, czy w inny sposób zmodyfikowaną dokumentacją projektową. Jeśli wskutek wykrytych błędów, braków i innych nieprawidłowości dokumentacji projektowej nie będzie możliwe kontynuowanie robót objętych przedmiotem nin. Umowy, Wykonawca jest uprawiony do wstrzymania się z wykonaniem robót i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia w stosunku do podanego w umowie terminu zakończenia robót. Po otrzymaniu skorygowanej dokumentacji projektowej od Zamawiającego, sporządzony zostanie aneks, w którym Strony wprowadzą nowy termin zakończenia robót. Przesunięcie terminu końcowego nastąpi o okres od chwili przekazania przez Wykonawcę informacji o nieprawidłowościach w dokumentacji projektowej do chwili przekazania Wykonawcy skorygowanej dokumentacji.”
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie nr 12.

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na jeden okres (dla robót budowlanych, materiałów i urządzeń) wynoszący dla części I - min. 60 miesięcy, przy czym z uwagi na punktację gwarancji, gwarancja ta będzie podlegała wydłużeniu przez poszczególnych wykonawców maksymalnie do okresu 108 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowego zamówienia, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji i rękojmi na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 24 miesiące? Punktacji podlegałaby wówczas gwarancja udzielana na roboty budowlane.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie nr 13.
Prosimy o potwierdzenie, iż koszty materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji i rękojmi będzie ponosił Zamawiający.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Koszty materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji i rękojmi będzie ponosił eksploatator obiektu.
Pytanie nr 14. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie we własnym zakresie i na własny koszt dokonywał w okresie gwarancyjnym, czynności konserwacyjnych oraz przeglądów technicznych urządzeń zamontowanych przy realizacji przedmiotu nin. zamówienia, w zakresie i na warunkach wymaganych przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa oraz wymogi producenta?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zgodnie z wytycznymi producenta oraz przepisami prawa niezbędne konserwacje oraz przeglądy techniczne będą na bieżąco przeprowadzane przez eksploatatora obiektu.
Pytanie nr 15. 

W § 17 Umowy wprowadzony został bezwzględny zakaz obrotu wierzytelnościami. Mając na uwadze, iż Wykonawca zobowiązany będzie w znacznym stopniu kredytować przedmiotową realizację, prosimy o wprowadzenie łagodniejszej formy zapisu, która także w pełni zabezpiecza Zamawiającego, tj. przeniesienie wierzytelności Wykonawcy wynikających z Umowy na osobę trzecią dopuszczalne jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego. Wówczas to Zamawiający decyduje, czy wyrazi ewentualną zgodę na dokonanie cesji wierzytelności np. na rzecz banku w celu zabezpieczenia spłaty kredytu, który Wykonawca mógłby uzyskać w celu finansowania przedmiotowej realizacji. Prosimy o dokonanie w umowie stosownych zmian w tym zakresie
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.
Pytanie nr 16.

W § 14 ust. 1 pkt 1) umowy Zamawiający przewiduje karę umową za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu Umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.
Pytanie nr 17:
W § 14 ust. 1 pkt 2) umowy Zamawiający przewiduje karę umową za opóźnienie w usunięciu wad ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji – w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 18.

W § 14 ust. 1 pkt 3) umowy Zamawiający przewiduje karę z tytułu wad w przedmiocie Umowy – w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2. Mając na względzie, iż ewentualna wada może mieć różnorodny charakter i wartość, prosimy o wprowadzenia miarkowania wysokości wskazanej kary umownej w zależności od charakteru ewentualnej wady.
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 19:

W § 14 ust. 1 pkt 6) umowy Zamawiający przewiduje karę umową w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom – w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy ww. przypadek. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 20.
W § 14 ust. 1 pkt 7) umowy Zamawiający przewiduje karę umową w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany – w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdorazowy przypadek. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 21.

W § 14 ust. 1 pkt 8) umowy Zamawiający przewiduje karę umową w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdorazowy przypadek. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 21:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 22. 

W § 14 ust. 1 pkt 9) umowy Zamawiający przewiduje karę umową w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdorazowy przypadek. Biorąc pod uwagę nadmierną wysokość wskazanej kary umownej  wnioskujemy o jej obniżenie do poziomu wynoszącego 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 22:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 23.

W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.
Odpowiedź na pytanie nr 23:
W części I pkt 1.2 SIWZ uregulowane zostały kwestie związane z rozwiązaniami równoważnymi.
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